
1
0- zrn--

t v r rw 'tikrk lhu "iHOVORNA ířfltl a toVOll4 k lomil když má

jdíl lilo! koupili I vřířji n l co
dovoné olmáM

u viSeho vlJstníhoVrtu Pífl t

kdož nás noznaji

Vftřl ť reti ře i'lf!lij-- m JJ o 11 řlift tíitkall

jume iHenát H Vt Mkřiilkft jm rv J"ít IťM ktefí n4 fnnjt

tmf J#ofn I drtileeiíM aneb nilt t6tiH? fiexuajf Tímti mám fi#ro

líci: ílniř J míli tiArn} ntebolof atl neli ne } IumÍ jim hmlnl M-t-

tulí neb te lif 4tn nltflni iení neb 11 }k a níMtlP
Snadno Mobil ťyrhíím vál oJkAtttl tu v4( ďmwty kteří námi

UprkoJlvi (iUIhIiII leta titv((fi8 v4k kl byllíl" Cheetft l

dopluti o fintí řfkonii knibu a roliMltioutl l ji? Il'nln to

itátl foiii(i eemi (xMUivnlbu fÍAtkii - eent V nyníjSÍ ďU vyUtl
l vfly Ktiátl mNto kde tu ilofař kuurné 4 ititvo utfM 4en aluíbu

ta dva My proln flebiNliijetriff it tliii" tUk tomu tni'l I ti

váa Nestává lidnatí UJnoit( yiůilu tmi bo obehodrivánf Ku

pujeme JHiunIuÁ acu btclno priHl4v4m Jk nlíko (irHl4vám

rnĎete axnall 1 tobo klyl vám líiín fe jTiMláváme dobré obleky

pro mule — eHolnn4 — tu dolar a půl V rky látek v tmlem

katalogu taAletfl l pmfl

r

y

t
1

1

)
)

1 _ irun rumům u

lrtU nnup Ifo íilíť ihlt iunu

roJ
d

3

II i I tl

iiikt wniiiiwi

(íraTiwii
irnts

r% sr--i r 'iá jet základem

lont slabo( pohlavní nemoci
kožní choroby odstraní

SEVERUV KRVEČISTITEL 2
$100

BOLESTI Iznámkou choroby ledvin Ob-tíž- e

močení pálení fezavku vše- -3
chny choroby ledvin a mřehýře 2
vyléčí Z3&

neveruv niiuei leann a jater 3
7scaS1a5

FSOTNIKSBl
pokoj odstraní

SEVEKČV TlSlTEL DĚTÍ á
Utiší upl a vyléčí d5tl

35c

IfCTnt zácpu neprsvi-ZJ- !

Vr I K T denotť stolice
'ibolestt kolem pa- - ZZ

j 11 _uri xix
SETEROVf PILULKY

pro Játra

Severova Mast proti v rabu a Zt
▼yraženinám vidy pomůže 50c —i

SEVERA

po Anta f pfnfm iwiní-- M#iímná

Bpo(rrr4 4 mf mni finiwnnmt

ptillfihri Itiitta t kiril

WKSTON N ! — Prosím

deltě v Hovorné: l) rvdiUte"-h- o

tohoto mísíte ojrd do Okh-hom- y

výlf lni vlak a která drÁh

1) Jestli jsoti lam j ítí k pro-najmu-
tí

Ikolnl pozemky a v kte-

rých místech Vál odbČratí I

0 — I) V uUrý dne ji I

m i 'o vltth dráhách tam V-

idoucích t Omahy tedy Míssouri

Ticífic Kans City A St jo-
-

Kock-IsUn- d a) Nepodiyhnř
místy jsou ac nevím? fc l Co

víme ly!o sděleno jií v Pokroku

Západu

GALT Kanada-l'io- ím sdtl-l- e

f Hovorní kdyl chce ílovčk

jel f Evropy do Kanady do ku-

řího přístavu by mři jet tak aby

nebyl zdržován a podrobován vše-

lijakým nesnázím jako jsou
do Spoj Státft

Martin lohr

Odp —Pravidelné spojení (nají

evropské paroplavební společnosti
do Quebeku v Kanadč

ST LOUIS Mo — Prosím

dlíte v Hovorní- - mnoho li má

Rakousko rozdílných národností a

kteri národnost jest ncjsilnřjSÍ

podle poctu obyvatelstva
F Kubík

Odp — Dle úřední statisky a

čítání obyvatelstva melo Rakou

sko roku 1890 v obou polovicích

řísenepočítaje Bosnu 41241811
obyvatelů z řehož připadalo na

předlitavsko 23895413 a na za

litavsko 17349398 obyvatelů
Slovanů bylo v Rakousku 19130
186 a sice v Rakousku 14123206
a v Uhersku 5015980 Čecho-slovan- ů

(v čemž zahrnuti jsou i

Slováci) bvlo 7í8tiso a sice v

Rakousku 5472871 a v Uhersku

1910280 Němců bylo 10569
874 a sice 8461907 v Rakousku

a 2107 Í77 v Uhersku Maďarů

napočteno 7433869 z nichž 8

138 v Rakousku a ostatní v Uher

sku (Ve skutečnosti jest počet
Maďarů tak přehnaný jako počet
Nžmců vůči Čechům a sama ma

ďarská statistika doznává že tich

pravých Maďarů totiž lidí kteří

mluví pouze maďarsky jest 5- -

080161 Ostatní jsou Maďaro

ni kteří se k maďarštině co k ma

teřské řeči přihlásili ač pravými
Maďary nejsou) Dále jest tu

2825000 Rumunů 740000 Ita
lianů a Ladínů Po Cech oslova

nech jsou nejčetnějŠÍ slovanské

národnosti jak následuje: Poláci

3740000 Rusíni 3485000
Srbové a Chorváti 3275000
Slováci 1271000

MILWAUKEE Wis Prosím
sdělte v Hovorně jak hluboká je

vojtěšská Šachta na Březovských
horách v Příbrami Odběratel

Odp — Přes 1100 metrů tedy
přes 3500 střevíců

MUNDEN Kansas — Prosím

sdělte v Hovorné zdali jest ve
Vašem městě nějaký obchod který
by kupoval zvěřinu jako zajíce
atd na který by se mohl člověk

spolehnout když by nějakou zvě-

řinu xaslal že poctivě zaplatí
Čtenář

Odp — Obchodníků poctivých
máme dost ale jak dalece my ví

me nekupuje žádný obchodník

přímo z venkova nýbrž od komis
sionářů a to z dobré příčhy
Zvěřina jest ceny náramně neustá
lené a když přijde veliké množství
musí komissionáři prodati za

kaidou cenu aby se jich zbavili
Tak ku příkladu minulý týden

prodávali komissionáři velké zají

Hrnuli Nlr Sdíllfl v Ho-dosl- al

vnrnř kď h)h cYskott

biblí ke kftlípí I r Strudl

Odp If p I Stadia v Kly
Itma V (ď)řtjíié vabi y
rntft zlatou nickou fti$

tprávy otobnl

Ve řtvrlek přVkvapil nás

nenadálou návWvott právník pan
Frank Pob Jal t j hož pfr po
dáváme v Jisté línf pnmřřft mor- -

tuwmk jkh A to ((- -

pfr kvapil
nás sdďnfm ktercl jsrm uslyírli
v liri? rádi a % námi dojista nesčet
ní j ho píiti lé a známípo Ní bratr
In totiž vraeí se um aby rnr zi ná-

mi zůstat a nadále právnickou
prakci opět provozoval Pan Do-

ležal j st n jstaríím a nejzkuíe-nřjU- m

českým právníkem v Ne- -

hráste a byl po dlouhou řadu let

iinazn ve Frtrnont kdež schop-
ností jt ho právnické doíly oceně-

ní tou měrou že co v

tomto demokratickém městě kde

Čechů méně než prstů na rukou

zastával po delší čas úřad měst

ského zástupce Firma kteréž

byt členem těšila se po mnohá lé-

ta pověsti co nejlepší právnická
hrma nejen téhož města nýbrž ce-

lého Širokého okolí Hlavně z po-

bídnuti společníka svého odebral
se minulé jaro do Salt Lake City
však tam se mu nezalíbilo a vrací
se nyní zpět mezi nás Usadí se
ovšem ve svém dřívějším domově
ve Fremont Vítáme jej srdečně

nazpět do Nebrasky a doufáme
že bude znovu prospívali zde a to
měrou ještě lepší nežli prospíval v
minulosti Všem kdož mají slu
žeb právníka zapotřeby můžeme

pana Doležala svědomitě odpo
ručit!

— Ve středu navštívili nás pa
ni bratří Vaničkové a sice J F
Vaniček z David City a F Vaní
Ček z Bruno Přijeli sem za růz

nými záležitostmi obchodními
Oba tito pánové jsou vzdělanými
a probudilými našinci těšícími se
všeobecné úctě a vážnosti těch
kdož je znají Pan I F Vanímm #
ček byl po mnohá leta činným
kruzích bankovních a úředních v

David City a bratr jeho teprve
před několika lety z Cech přijetý
jest dobře znám v kruzích obchod
ních v oné krajině

Nachlazení přináší s sebou ka
šel kterého lze se zbaviti použi
tím Dra Aug Koeniga Hambur
ského prsního thé jež kašel ztuh
ni a odstraní

kutu pleť Vaňe není zdravou
urtnto ji tak IIKISKELLS
OINTMKXT to učiní

vňechny kožní nernoec — Iisej
eezemu vyrážku a td Jeth
nemoc ruú původ v zárodcích v

krvi vezniéte dvé ne tři IIkis
KKLL'8 PlíXLKY íleunC lstí
krev

Olntiii nl H HJuIUr 2S lékárnikfl neb
KJ#tUU M

lOIťkhTOJř HOM OttAF CO
031 mniitrc nt fhiliwlalphlB ťau

Víte o tom

že ITHE STATE FARMERS

MUTUAL INSURANCE CO

'
ze South Omahv Nkb

pojimí majetek váí proli ohni blesku a
virbru za obnos Jednoho procenta a
%im ra TTktarenf eertiílkítuT Spolo- -

not tato řízena Jest na vzájemném plá
nuatHk bepenou jeit Inko Gibraltar
(íin Vyd4n( Mžením tpofené jest ne

nízké a direktoři jsou muži
známo ubt pnoMi nťjv'i tortiTraii

'i není jednatele cum ho ve vtha
oko í ptejme li ln jiťrfco
Dopiíte i o podrobnosti

P II Ilolmtn pfed
Utne Noyei rámfiti-- ř Fo OirftLu
J E furll pokladník ( Neb
II lt NtourTer taj )

thiTJ

lineuijfft t eiiieit ti

Slmgurt & Onroii
a Ulřft I flf h iNktnt f ttn

nralnl I M 1 JtHIřiiíl

timit mmI
eenjf

Záštity drilheiilf tr
y $

kiiléf- - n Mt)ittn #4f tttkirlnh kfi H

Mluiudrt % On roiníth m tii i ii ( 11 ltu rr mw

Or L H SIXTA

SCHUViKR NKIlR

I'íárnrt f líltmnftt£ Mim-k-

V ilruhm Mt)lnill

Oř Rmlis-Jiciiis- ky

lékař a ranliojič
V ( rete-- br

Ordinuje v lékárně p Fr Neděly

T IKJON 39

XAVSTÍVÍTKOMAHU?

iě ti-l- bim b řl n l ti bolela

1 x I I ?A&IZjV
f ěíle 1232 Jiíní 13 ulice

Mimo vtn4 lihoviny t doutníky obdriiU ta
řki-r- í ioh'Ml!( jkn v kk2lm holelo prré tři

Jr JI iIh ( tíjiruvinán juq !!' rpiimba
I eri( kélio IIMt6m 1 venkuTt rínojo
niiJtiii pozoriicivt a plbiiého pobudil Jako
o Jrthni" 6fnj'lna nikdo

FR CUBA
PJLÍVNÍK

VE SCHUVLER - - NEUH

Vede právní pře při všech sou
dech v kterékoliv části státu a po
slouží právní radou ve všech pří
pádech Tečuje bedlivě a osobné
o všechny záležitosti mu svčřené

Kkkkrknce: IJankovní dfim F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

nrjstaríl tesltý Itfkdrník v Nebrasee
má Wtárnu v 'rague Neb

Je vždy ceralvě zásoben vSeml do
niácíini bojivýrni prostředky JJyliny
kvřty kořínky kapky olejícky fiťá

viéky práSliy mstA pro rflztié bo!etl
jako podlom 'fellnn ) mast pro otravu
urve začínající v končetinách masté
pro k(niké Itoláky léky pro koflakou
koliku rňzná uiazání pro lidi 1 pro do
mácí zvířata to váe připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžité účinkující
proti píchání v uších proti rýmě pro

bolení zubů h Lolení hlavy mast
proti kuřím okám užívání pro játra
a ledviny Elexlr pro zménu íivota u

ženských a kdo ví co jiných věcí
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla
tak le mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává
e se Vaší přízné doufám £e v čas
potřeby navHivíte vždy

A HAAINDU

]Mnatl MCTHAL

osenb F- - Pal ílvot
I

New

miDoJiírullcI

Yorku
polunimtl

Jdna

na
V

tl pro Uty lowu Nbrjku HIkdU) mi

neb dopllta na JOH Y PA If K
nnrin mna neo

bj 'sptdejj jepj 'v'JA'j 'J'AV J

vuijvpi yjpujpy if}Jjl tj J

eeoT to "n J

UyaM3iv)i"-'Aoa3A3-
sj

OOcftcwlbonrj
Uiír5líí1tT

(íJUlřtiUtí
'Síla HMtíti£ Vlft 'y

a fjpi nantuzeni chia- -

II A Lil I pot bolewti na

priOU látIuchi
net
„

chřipku nemoci plic vyléčí

IB SEVERŮ? HALMÁM pro plíce

as a so ct
Ef--—
ZENY

' a dívky trpící
měkíiínS

nepra-vldelno- ti

i tlabottí obtížemi
y--
- vtěhotentvi po porodu a v cme-n-

života uxnají za nejlepií léW

seterčv beoulXtor
X~ Ženakých nemocí Sioo

Dobrým měřítkem zdrav! jeit
fc UHT' kitíJlu- - Kdo tfpí

li tl II I
(tf po nemoci ses- -

SI lontí toho uzdrav!

fc HereroTt Žaludeční Hořká
fc čistí bylinný lék

fc socafioo

&~" LUU I iBiaie uoaavajifc obliřeiTkráy Chcete-- si je ta
kovými ucinltl a udržeti nalez-

nete nejlep£ím lékem

SEYERfcy SILITEL VLA8U

Soc a fioo

Severova Zlatá mast na oěi
odstraní každý zánět očí 35c

T ZvláStni léky za $300 poSUte--ll popis nemoci' 2

W F

CCDAR RAPIDO IOVA 2
miumuiiiiiuiun"iiiiiiiiiiiiiuiuiiiiuinniiií

I Jlep5ím místem j
I k nakoupení dřírl Jest a

J UNION LťMBER CO

(§) W IXOXA MISS h

Stavební

dříví
Chcete 11 Kupovat! dříví žaSlete nám

seznam a my vám sdělíme cenu

Zašleme dříví na vaší stanici a

zaplatíme dopravu

EříTí za ceny TCltooSchodDl

NDáU-#lm- e k fMnrnu troutu neb komH- -
Dtol Uoplite aogllrkjr na: H--

UNION LUMBKK C0V
WINONA MINN

ce (Jackrabitts) po 50 centech

tucet a králíky po 20 c tucet
Vlak tou cenou sotva se kryla zá-

silka Takové poměry nastávají
v trbu častěji a obchodník byl by
bláhovým aby přijímal z venku

zvěřinu platil za ni jistou určitou


